ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-YT

V/v rà soát, vận động, giúp đỡ

con em Triệu Sơn tại các tỉnh

đang có dịch COVID-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 8  năm 2021

                     Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

 Trong thời gian qua, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tỉnh

Thanh hóa luôn dõi theo, chia sẻ khó khăn và có nhiều hành động thiết thực, ý

nghĩa nhằm chung tay cùng đảng bộ, chính quyền thành phố Hồ Chí Minh và

các tỉnh phía nam giúp đỡ, hỗ trợ nhân dân, trong đó có công dân Thanh Hóa

đang lưu trú, học tập, làm việc, sinh sống, công tác tại các địa phương nói trên

vượt qua khó khăn dịch bệnh.

 Thực hiện Công điện số 23/CĐ-UBND ngày 01/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tạm dừng tiếp nhận công dân về từ vùng có dịch Covd-19

đang thực hiện giãn cách xã hội. Để kịp thời giúp đỡ con em Triệu Sơn đang học

tập, lao động tại các tỉnh, thành phố phía nam, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng

Ban phòng, chống dịch Covid-19 huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện nghiêm các nội dung sau:

 1. Triển khai thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-

19, giữ vững thành quả chống dịch, tuyệt đối không để dịch lây lan trên địa bàn;

 2. Dưới sự lãnh đạo của Cấp ủy, điều hành và hướng dẫn của Chính

quyền, công tác phối hợp của Mặt trận Tổ quốc, các Đoàn thể chính trị - xã hội

khẩn trương chỉ đạo hệ thống chính trị ở cơ sở, tổ Covid cộng đồng "đi từng

nhà, rà từng người", có người thân đang ở các vùng giản cách xã hội để chia sẻ,

vận động, kêu gọi, kiểm soát công dân không rời khỏi địa bàn hiện đang cư trú,

tiếp tục ở lại theo tinh thần "ai ở đâu ở đấy".

 3. Phối hợp với gia đình có người thân đang ở các vùng giản cách xã hội,

thường xuyên liên lạc, động viên tinh thần và kịp thời hỗ trợ, cung cấp ngay, đủ

lương thực, thực phẩm hoặc tiền mặt cho những người lao động nghèo, mất thu

nhập, không còn khả năng tự trang trải.

 Rà soát, lập danh sách các đối tượng cần hỗ trợ; Phát động đợt quyên góp

hỗ trợ với phương châm hộ gia đình giúp con em mình, nếu vượt quá khả năng

thì thôn, phố hỗ trợ giúp đở con em của thôn, phố mình; UBND xã, thị trấn hỗ

trợ con em của xã, thị trấn mình; nếu vượt quá khả năng của xã, thị trấn thì báo

cáo Huyện ủy, UBND huyện xem xét hỗ trợ. (có phụ lục kèm theo).

 4.  Liên lạc với hội đồng hương của thôn, phố, xã, thị trấn tại các tỉnh có

giản cách để tiếp nhận kinh phí hỗ trợ công dân kịp thời, công khai, minh bạch,

đúng đối tượng; thường xuyên nắm tình hình, động viên, giúp đở đồng hương,

nhất là các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, mất thu nhập, neo đơn, bệnh tật...

2

 5. Yêu cầu Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn, khẩn trương triển khai và báo

cáo kết quả và đề nghị về UBND huyện trước 30/8/2021, để tổng hợp báo cáo

Thường trực Huyện ủy./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

Phụ lục:                                        DANH SÁCH

Đối tượng cần hỗ trợ tại các tỉnh đang có dịch Covid-19

Thôn ............. xã ......................

stt Họ và tên Địa chỉ nơi cư trú

hiện nay

Nhu cầu

1 Lê văn A Phố giắt TT

Triệu Sơn

Quận 2 TP

HCM

Tiền:.......

Gạo.......

Cần gì nêu rõ

nhu cầu.

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-21T17:14:37+0700

		2021-08-21T17:43:10+0700

		2021-08-21T17:43:25+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-21T17:43:45+0700